
Entgelttatbestand Preise 
Nichtmitglieder

Preise               
IHK-Mitglieder

EUR EUR
1. Standortpolitik und Unternehmenförderung
1.1.1. Existenzgründungs-Informationsabend 25,00 25,00

1.1.2. Geschäftsplanseminar (inkl. Stellungnahme) 90,00 90,00

1.1.3. Stellungnahme zur Tragfähigkeit der Existenzgründung 90,00 90,00

2. Aus- und Weiterbildung
- - -

3. International und Wein
3.1. Veranstaltungen 45,00 45,00

bis bis
400,00 400,00

3.2. Zugang Weinexportportal 50,00 kostenfrei

3.3. Lebensmittelhygieneschulung

3.3.1. Lebensmittelhygieneschulung § 4 LMHV 75,00 75,00

3.3.2. Lebensmittelhygieneschulung § 4 LMHV (Kombipreis) 50,00 50,00
(bei zusätzlicher Teilnahme an der Gaststättenunterrichtung)

3.3.3. Hygienefolgeschulung 30,00 30,00

3.4. Carnet

3.4.1. ICC-Entgelt zzgl. 19 % USt. 12,00 12,00

3.4.2. Kautionsversicherung (nach Wert der im Carnet aufgeführten Waren)

3.5. Hygienecheckliste (Druckform oder CD) 7,50 7,50
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4. Zentrale Dienste und Recht
4.1. Adress-Selektionen

4.1.1. Grundpreis (inkl. 100 Adressen) 20,00 15,00

4.1.2. jede weitere Adresse 0,15 0,10

4.1.3. Anfragen Auskunfteien (pro Anfrage) 10,00 10,00

4.2. Mietpreise IHK-Tagungszentrum

4.2.1. ganztags 900,00 750,00
jeweils incl. Grundausstattung

4.2.2. 1-2 Segmente ganztags 600,00 500,00
jeweils incl. Grundausstattung

4.3. Konferenztechnik

4.3.1. Audio-Paket 100,00 100,00

4.3.2. Visual-Paket 100,00 100,00

4.3.3. Techniker, Betreuung, Bühne und weitere Leistungen auf Anfrage auf Anfrage

4.4. Konferenzräume / Schulungsräume
ganztags 130,00 130,00
halbtags (abends) 80,00 80,00

4.5. Ehrenurkunden

4.5.1 bis 4 Urkunden je Urkunde 15,00 15,00

4.5.2 ab 10 Urkunden je Urkunde 11,00 11,00

5. Sonstiges
- - -
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